Bản án số 149/2018/DS-ST ngày 12/3/2018 của Tòa án nhân dân quận 
Z, Thành phố Hồ Chí Minh đã tuyên: 

Chấp nhận yêu cầu của nguyên đơn: 

Buộc ông Nguyễn Quang B phải có trách nhiệm trả lại cho Công ty Cổ 
phần Kinh doanh Bất động sản - Phát triển nhà A số tiền 1.789.145.476 đồng 
(Một tỷ bảy trăm tám mươi chín triệu một trăm bốn mươi lăm ngàn bốn trăm 
bảy mươi sáu đồng) ngay sau khi án có hiệu lực pháp luật. 

Kể từ ngày Công ty Cổ phần Kinh doanh Bất động sản - Phát triển nhà A có 
đơn yêu cầu thi hành án, nếu ông Nguyễn Quang B chưa thi hành số tiền nêu 
trên thì hàng tháng ông B còn phải trả cho Công ty Cổ phần Kinh doanh Bất

[...]

Giữ nguyên Bản án dân sự sơ thẩm số 149/2018/DSST ngày 12/3/2018 của 
Tòa án nhân dân quận Z, Thành phố Hồ Chí Minh ; 

Tuyên xử : 

1. Chấp nhận yêu cầu của nguyên đơn. 

Buộc ông Nguyễn Quang B phải có trách nhiệm trả lại cho Công ty Cổ 
phần Kinh doanh Bất động sản - Phát triển nhà A số tiền 1.789.145.476 (Một tỷ 
bảy trăm tám mươi chín triệu một trăm bốn mươi lăm ngàn bốn trăm bảy mươi 
sáu) đồng. Thi hành ngay khi án có hiệu lực pháp luật. 

Kể từ ngày Công ty Cổ phần Kinh doanh Bất động sản - Phát triển nhà A có 
đơn yêu cầu thi hành án, nếu ông Nguyễn Quang B chưa thi hành số tiền nêu 
trên thì hàng tháng ông B còn phải trả cho Công ty Cổ phần Kinh doanh Bất

[...]

phát sinh do chậm trả được xác định theo thỏa thuận của các bên nhưng không 
vượt quá mức lãi suất được quy định tại Khoản 1 Điều 468 của Bộ luật dân sự; 
Nếu không có thỏa thuận thì thực hiện theo quy định tại Khoản 2 Điều 468 của 
Bộ luật dân sự.  

2. Về án phí dân sự sơ thẩm: Ông B phải chịu 65.674.364 (Sáu mươi lăm 
triệu sáu trăm bảy mươi bốn ngàn ba trăm sáu mươi bốn) đồng.  

Hoàn lại toàn bộ số tiền tạm ứng án phí là 32.837.182 (Ba mươi hai triệu 
tám trăm ba mươi bảy ngàn một trăm tám mươi hai) đồng cho Công ty Cổ phần 
Kinh doanh Bất động sản - Phát triển nhà A theo biên lai thu tiền tạm ứng án 
phí, lệ phí Tòa án số: AA/2017/0006606 ngày 25/7/2017 của Chi cục Thi hành 
án dân sự quận Z, Thành phố Hồ Chí Minh.  

3. Về án phí dân sự phúc thẩm: